**dubius:** sine dubio 331, 2;  
non est dubium quin  
382

**ducere** s doplňk. 212 n.; 213,  
P. 3; uxorem 214; s dat.  
účel. 245, 2 a 3; s gen. ceny  
254; pro nihilo 254, P.

**dum** = mezitím co 391, 1;  
= pokud 391, 2; = až, až by  
392; dum, dum modo 401.

**E, ex** 312; m. gen. celk. 260, P.  
3; při abl. odl. 268 n.; při  
abl. původ. 270; při metiri,  
aestimare etc. 283

**ecce** 235, P. 2

**edicere** ut 373

**educere** 268

**efficere** 213; 380, a) a P.; effi-  
citur 380, b), P. 1

**efficiendi verba** 380, a)

**egere** 267

**egredi** 268; str. 20 p. č.

**elatus** 281

**eligere** s doplňk. 212

**emere, redimere** 255

**emittere** 268

**en** 235, P. 2

**enim** 474; at enim, sed  
enim 469 P. 1

**eo** 322, P. 5; s gen. 259 p. č.

**equidem** 472

**equo vehi** 274

**erga** 297; 241, P. 2; 250, P. 2.

**ergo** spojka 476

**erudire** 277

**esse** sponou 198; esse pro,  
loco a pod. 212, P. 3; s dat.  
přivlast. 244; s dat. účel. 245,  
1; s gen. přivlastň. 248; s gen.  
a abl. vlastn 253; s gen. ceny  
= býti zač 254; esse pro  
nihilo, nihili tže, P.;  
s gen. a abl. ceny = státi co  
255; est ut, in eo est ut  
380, b); est quod, cur,  
quare 389 a P.; sunt qui

a pod. 409, 2, c) a P.; esse  
při inf. vypuštěno 425, 3

**et** 454; spojuje dva přívl.  
206; po výraz, stejn. 404; m.  
etiam 459, P. 3 a p. č.;  
et—et, et—neque, neque  
—et 461; spojuje dvě souřa-  
děná slova po zápornosti 483;  
= a vskutku, a to 502, P.

**etiam** 459

**etiamsi, etsi** 406, 3; při particip.  
str. 166 a 169 p. č.

**evadere** s doplňk. 212

**evenit bene etc. quod** 387,  
3, b)

**excedere** str. 20 p. č.; 268

**excellere** 225, 4

**exercere** 277

**existimare** s doplňk. 212 n.;  
existimor nom. s inf. 431,  
3; existimandum est  
osob. i neosob. 431, 4, P. 3

**expedit** 416, b); 422, b)

**experiri si** 412, 2, P.

**expers** s gen. 251

**explere** 276 a p. č.

**expugnare** 222, 3

**existere** s doplňk. 212

**expectare dum** 392, b); si a  
jiné vazby 412, 2, P.

**expectatione** 271, P. 2

**exsultare** 281

**extra** 300

**extremus** přívlastk. 204 P. 1;  
doplňk. 215; extremum  
est ut 380, b) P. 1

**exuere** 267.

**Fac** 365, 1, P.; 380, a) P.

**facere** s doplňk. 213; aliquid  
lucris, dicionis suae  
248, 1, P.; s gen. ceny 254;  
reum 262, 1; quid (de)  
hoc homine faciam?  
274, P.; ut 380; facere  
non possum quin 384, 1;  
facio bene etc. quod 387,  
3, b); = líčiti s partic. 438, 2

**facilis** v. **difficilis**  
**factum** s adverb. 210  
**facultas**: **facultatem dare** 448, P. 2  
**fallit** me 223; **nisi me fallit** tže, P. 1  
**fama est** 422, a)  
**familiaris** 241, P. 1  
**fas, nefas est** m. čes. kondic. 358, 2; s akk. a inf. 422, a); se supin. v u 453  
**ferire foedus** 227, b) P.  
**ferre**: **indigne, aegre etc.** 224; **legem ut** 373; **consuetudo, natura fert ut** 380, b); **fertur, feruntur** s nom. a inf., **ferunt** = **prý** 431, 4  
**festinare** 418  
**fidere, conf., diff.** 281, P. 1  
**fieri** s doplňk. 212; s gen. přivlast. 248, 1; s gen. ceny 254; **fit decretum ut** 373; **fit ut, fieri (non) potest ut** 380, b); **fieri non potest quin** 384, 1; **bene etc. fit quod** 387, 3, b)  
**figura etymolog.** 227, a)  
**finitimus** 241, P. 1  
**flagitare** 229, b); **ut** 373  
**forsitan, fortasse** 359, 2, P.  
**fraseologická slovesa** 341, P. 2  
**frequens** doplňk. 215  
**fretus** 281  
**frui** 278; přechod. ve vazbě gerund. 445, 1, P. 1 a 447, 1, P.  
**fugere, effugere** 222, a) **fugit me** 223; **fugiens** s gen. 251  
**fungi, perfungi** v. **frui**  
**futurální význ. některých výrazů** 350, B, P.  
**futurum** 348; I. označ. současnost 350, A, 3; II. označ. předčasnost 350, B, 3  
**futurus -a -um** = budoucí 435, P. 2; **futurum est ut** 380, b).